Республика  Адыгея
Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования

«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево,

ул. Пролетарская, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

ур.Пролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                администрации  муниципального образования

«Заревское сельское поселение»
от 12.12.2022 г.  №   51 –п.                                                   п.Зарево

Об обеспечении безопасности населения в период подготовки

и проведения Новогодних и Рождественских праздников                                         2022-2023г.г.на территории Заревского сельского поселения.

В соответствии с требованиями федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РА» в целях обеспечения безопасности населения в период новогодних и рождественских праздников 2022-2023г.г., руководствуясь   Уставом Заревского сельского поселения , администрация Заревского сельского поселения

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Трофимову И.С.- И.О. Главы администрации рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Заревского сельского поселения  вопросы подготовки и обеспечения безопасности населения в период новогодних и рождественских праздников.

1.1.Провести   совещание со  специалистами  администрации  и ответственными  должностными лицами предприятий и организаций независимо от форм собственности с повесткой о мерах пожарной безопасности, мерах по предупреждению террористических актов, соблюдению  противоэпидемиологических  мероприятий   в период Новогодних и Рождественских каникул2022-2023г.г.

1.2.Обеспечить безопасность населения в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Заревского сельского поселения в 2022-2023 г.г. путем  соблюдения установленных правил и норм соблюдения безопасности.
1.3. Обеспечить готовность сил и средств для организации своевременной очистки от снега дорог, улиц, проездов к жилым домам, социальным объектам, источникам противопожарного водоснабжения для беспрепятственного проезда техники аварийных служб;

1.4. Обеспечить наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, наружных пожарных лестниц.

1.5. Организовать в пределах полномочий, установленных законодательством, контроль за реализацией и применением пиротехнических изделий.

2. Конозенко Н.А..- ведущему специалисту администрации Заревского сельского поселения
2.1.Взять на особый контроль проведение профилактической работы в отношении одиноко проживающих престарелых граждан, неблагополучных и (или) малообеспеченных семей, имеющих детей. Довести информацию о мерах пожарной безопасности, безопасности  на водных объектах,  а также о мерах безопасности при эксплуатации газового и электрооборудования до каждой семьи  данной категории.

2.2. Организовать работу ДПД по информированию населения о мерах пожарной безопасности, безопасности на водных объектах;

2.3. Оказать содействие в обеспечении готовности добровольных пожарных команд и дружин к реагированию на пожары.

  2.4. Организовать дежурство на территории сельского поселения силами жителей  населенных  пунктов,  членов  общественных  Советов,  родительских  комитетов, учителей,  участкового уполномоченного  инспектора.
2.5.Организовать размещение  на информационных стендах, на официальном сайте поселения, в местах массового пребывания людей   материалы о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий, использовании пиротехнических, электрических изделий и другой праздничной атрибутики, о мерах безопасности на водных объектах.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории Заревского сельского поселения , независимо от организационно-правовых форм:

 - принять меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности на подведомственных объектах. Не допускать проведение праздничных мероприятий на объектах;

-обеспечить работоспособность систем оповещения людей о пожаре, систем пожарной сигнализации, систем дублирования сигналов на пульт пожарной охраны и не допускать случаев их отключения;

-обеспечить работоспособность источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

-назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, провести с ними инструктажи под роспись в журнале инструктажей;

-не допускать использование пиротехнических изделий в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения,  газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

4.Утвердить график дежурства работников   администрации на период проведения  Новогодних и Рождественских праздников муниципальном  образовании «Заревское сельское поселение» с 28.12.2022 г.  по 08.01.2023 г. включительно.  (Приложение № 1)

5. Обнародовать настоящее Постановление.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации                                                                                     Заревского сельского поселения                                           И.С. Трофимов

                                                            Приложение

                                                                               к распоряжению администрации

  Заревского сельского поселения

                                                                                 от 12.12. 2022 года  № 51 – п .

Г Р А Ф И К

дежурств служащих администрации Заревского сельского

поселения на период проведения Новогодних и Рождественских праздников с 28 декабря 2022 года по 08 января 2023  года

	№
п/п
	Дежурный
	Номера телефонов
	Дата
дежурства
	Дата,
роспись

	1.
	Трофимов Иван Сергеевич
	8-918-426-96-72
	28.12.2022-30.12.2022г.

	2.
	Конозенко Наталья Александровна
	8-918-226-32-42
	31.12.2022-
02.01.2023г.

	3.
	Чувилко Татьяна Владимировна
	8-988-081-37-08
	03.01.2023-
05.01.2023 г.

	4.
	Яцева Татьяна Владимировна
	8-918-221-11-23
	06.01.2023г.-
08.01.2023г.

И.О. Главы администрации

Заревского сельского поселения                         И.С. Трофимов